
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS 

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (DIREITO) 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL N. 01/2016 

 

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO, responsável pelo processo seletivo, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011 – PGJ/RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

I - TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado e da classificação final referente ao processo 

seletivo de estagiários de nível superior do curso de Ciências Jurídicas e Sociais – Direito para 

atuação junto à Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público, de acordo com a listagem 

abaixo: 

 

Classificação Nome do Candidato Inscrição n. Situação 

1º Tamara Lacerda 010 Aprovada 

2º Rogério Andrades da Silva 008 Reprovado 

3º Paula Cristina Campos dos Santos 

Pompeu 

011 Reprovada 

4º Fernanda Garcia Paiva 009 Reprovada 

5º Deise Karine Pinheiro de Oliveira 007 Reprovada  

 

II - Conforme previsto no instrumento convocatório, dar-se-á início à convocação para contratação do 

candidato aprovado a partir da data da publicação.  

 

Porto Alegre, 25 de agosto de 2016. 

 

José Guilherme Giacomuzzi, 

Promotor de Justiça responsável pelo Processo Seletivo. 

 

Publicado em 26 de agosto de 2016. 


